
  

UCHWAŁA NR XX/157/2021 

RADY GMINY GIBY 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gibach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194), Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Kultury w Gibach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy: Nr. XXIII/120/2000 z dnia 22 września 2000 roku. W sprawie 

nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Gibach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Giby 

Cezary Jan Czarniewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 marca 2021 r.

Poz. 1257



Załącznik do uchwały Nr XX/157/2021 

Rady Gminy Giby 

z dnia 19 marca 2021 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

W GIBACH 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Podstawą prawną funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Gibach, zwanego dalej „Ośrodkiem” 

są w szczególności: 

1. Ustawa z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 194.) 

2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

3. Niniejszy statut. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samorządową instytucją kultury mającą swoją siedzibę w Gibach. 

2. Ośrodek prowadzi działalność na rzecz mieszkańców Gminy Giby. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Giby. 

4. Ośrodek może prowadzić działalność również na terenie kraju i poza jego granicami. 

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 3. 1. Ośrodek, jako samorządowa instytucja kultury, realizuje zadania w dziedzinie upowszechniania 

kultury i  edukacji kulturalnej. 

2. Ośrodek przy realizacji zadań ściśle współpracuje z placówkami i organizacjami społeczno – 

kulturalnymi w zakresie organizacji działalności kulturalnej, komunikacji społecznej i propagowania twórczej 

aktywności środowisk lokalnych. 

§ 4. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców 

Gminy Giby. 

2. Edukacja kulturalna dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez aktywny udział w zespołach i kołach 

zainteresowań, a także przekazywanie i udostępnianie wiedzy o sztuce, uczenie jej rozumienia i właściwego 

odbioru; 

3. Inspirowanie, organizowanie i wspieranie lokalnych przedsięwzięć kulturalnych realizowanych 

w powiązaniu z działaniami z obszaru edukacji, ekologii, nauki, turystyki i przedsiębiorczości; otaczanie 

opieką amatorskiego ruchu artystycznego, twórczości ludowej i folkloru; 

4. Współfinansowanie elementów życia społecznego w celu pobudzenia i kształtowania aktywności 

kulturalnej sprzyjającej twórczej postawie życiowej mieszkańców Gminy. 

5. Tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych. 

6. Organizowanie wystaw. 

7. Organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki. 

8. Organizowanie koncertów, przeglądów, jarmarków i festiwali. 

9. Organizowanie kulturalnej rozrywki, zabaw, dyskotek itp. 

10. Organizowanie współpracy podmiotów samorządowych, pozarządowych i innych przy realizacji 

programów kulturalno – społecznych oraz obchodów świąt i rocznic patriotycznych. 

11. Działalność na rzecz rozwoju sektora rybołówstwa i akwakultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1257



12. Realizowanie zadań wynikających z porozumień zawartych przez Zarząd Gminy z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego z zakresu kultury i sztuki. 

13. Prezentowanie i promowanie środowiskowych osiągnięć amatorskiej i profesjonalnej twórczości 

artystycznej. 

14. Kształtowanie kultury wypoczynku i życia codziennego. 

15. Prowadzenie edukacji kulturalnej i estetycznej dzieci i młodzieży. 

16. Tworzenie warunków do kultywowania i rozwoju sztuki ludowej oraz kultury tradycyjnej; aktywności 

kulturalnej, artystycznej, hobbistycznej, rekreacyjno-ruchowej, sportowej oraz zainteresowania sztuką. 

17. Współdziałanie z innymi instytucjami kultury oraz społeczno – kulturalnymi organizacjami 

pozarządowymi w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych i propagowania dialogu międzykulturowego. 

18. Prowadzenie działalności mającej na celu kształtowanie aktywności kulturalnej sprzyjającej twórczej 

postawie życiowej osób niepełnosprawnych, w tym między innymi organizowanie imprez integracyjnych. 

19. Działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej. 

20. Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą. 

21. Realizowanie materiałów promocyjnych dotyczących działalności kulturowej – prowadzonej w Gminie 

Giby przez różne instytucje i organizacje. 

22. Współpraca z mediami w dziedzinie edukacji i promocji kultury. 

23. Prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Giby. 

24. Współpraca ze szkołami w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu. 

Ośrodek może realizować, jako dodatkową działalność gospodarczą poprzez prowadzenie: 

1. Działalności marketingowej i konsultingowej w zakresie informacji, edukacji, reklamy i innych usług. 

2. Usług video, poligraficznych, fotograficznych, telewizyjnych, internetowych. 

3. Działalność edukacyjnej w różnych dziedzinach. 

4. Usług gastronomicznych. 

5. Usług z zakresu informacji gospodarczej, turystycznej itp. 

§ 6. Zadania określone w § 5 Ośrodek może realizować na podstawie statutu oraz przepisów odrębnych 

dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej. 

III. ORGANY OŚRODKA I JEGO ORGANIZACJA 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Giby na zasadach i w trybie określonym w przepisach 

odrębnych. 

§ 8. 1. Dyrektor dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka. 

2. Zatrudnieni pracownicy powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje 

określone odrębnymi przepisami. 

§ 9. 1. W Ośrodku mogą działać komisje, zespoły i kolegia jako organy pomocnicze, opiniodawcze 

i doradcze dyrektora. 

2. Komisje, zespoły i kolegia powołuje w razie potrzeby w drodze zarządzenia wewnętrznego Dyrektor 

Ośrodka. 

3. Zakres i formy działania organów, o których mowa w ust. 1 określają regulaminy nadawane przez 

Dyrektora. 

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Ośrodka po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w Ośrodku związków zawodowych 

i stowarzyszeń twórców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1257



IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 

1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 12. Ośrodek jest finansowany z rocznej dotacji samorządu Gminy, dochodów własnych, darowizn oraz 

z innych źródeł. 

§ 13. Wpływy z działalności, o której mowa w § 5 Ośrodek przeznacza na realizację zadań statutowych. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

V. PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 15. Zmiany statutu dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1257


		2021-03-25T11:33:37+0000
	Polska
	Małgorzata Maria Namiotko
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




